	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКысе
ПАРАНЬГА МУНИЦИПАЛ РАЙОНын

РУШ-ЛАЖМАРИЙ  ялысе

АДМИНИСТРАЦИЙже

                      ПУНЧАЛ
	
	 РУССКО-ЛЯЖМАРИНСКАЯ сельскАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАРАНЬГИНСКого МУНИЦИПАЛЬНого РАЙОНа РЕСПУБЛИКи МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ


          от 18 апреля 2023 года





                 №20-П

О плане мероприятий («дорожной карте»)
по предупреждению образования, погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам
 Русско-Ляжмаринского  сельского поселения 
Параньгинского муниципального района 
Республики Марий Эл

Во  исполнение Распоряжения Правительства Республики Марий Эл                   от 31 марта 2023 года № 283-р «О плане мероприятий («дорожной карте»)                         по предупреждению образования, погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам Республики Марий Эл» и в целях предупреждения образования просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам Русско-Ляжмаринского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл и принятия мер по погашению (реструктуризации) указанной задолженности в случае ее образования, Русско-Ляжмаринская сельская администрация  Параньгинского муниципального района постановляет:
1.Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту»)                     по  предупреждению образования, погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам Русско-Ляжмаринского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл (далее – «дорожная карта»).

2. Установить значения целевого показателя по снижению                              (не увеличению) просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам Русско-Ляжмаринского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл согласно приложению.

3. Главным распорядителям средств бюджета Русско-Ляжмаринского сельского поселения Параньгинского муниципального района:

организовать и обеспечить выполнение мероприятий «дорожной карты»;
в случае наличия по состоянию на 1-е число месяца, следующего                                за отчетным,  просроченной кредиторской задолженности бюджета Русско-Ляжмаринского сельского поселения Параньгинского муниципального района,  источником финансового обеспечения деятельности которых являются средства бюджета Русско-Ляжмаринского сельского поселения Параньгинского муниципального района (за исключением иных источников финансирования), представлять в Финансовое управление администрации Параньгинского муниципального района информацию о причинах образования указанной  просроченной задолженности и принятых мерах по ее погашению ежемесячно, в срок до 15-го числа, следующего за отчетным, до полного погашения указанной просроченной задолженности.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Русско-Ляжмаринской

сельской администрации                                                              А.А.Гладышев

                                                                                                    УТВЕРЖДЕН

                                                                                            постановлением Русско-Ляжмаринской  

сельской администрации          Параньгинского муниципального

района Республики Марий Эл

от 18 апреля 2023г №20-П
П Л А Н
мероприятий («дорожная карта») по предупреждению образования, погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам Русско-Ляжмаринского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл

	
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение инвентаризации расчетов и обязательств с заключением актов сверки с кредиторами перед составлением годовой отчетности
	ежегодно перед составлением годовой отчетности 
	главные распорядители средств бюджета  Русско-Ляжмаринского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл



	2.
	Осуществление ежемесячного мониторинга состояния кредиторской задолженности в целях недопущения образования просроченной задолженности


	ежемесячно
	главные распорядители средств бюджета  Русско-Ляжмаринского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл



	3.
	Принятие обязательств в текущем финансовом году при условии первоочередного исполнения обязательств прошлого года
	постоянно
	главные распорядители средств бюджета  Русско-Ляжмаринского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл



	4.
	Соблюдение режима экономии, бюджетной дисциплины, исключение нерационального использования бюджетных средств, оптимизация расходов, предусмотренных на текущий финансовый год для предупреждения образования просроченной задолженности, либо погашения указанной задолженности в случае ее образования
	постоянно
	главные распорядители средств бюджета  Русско-Ляжмаринского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл



	5.
	Анализ причин возникновения просроченной задолженности и представление  в Финансовое управление администрации Параньгинского муниципального района сведений о причинах образования такой задолженности и принятых мерах по ее погашению (в случае наличия просроченной кредиторской задолженности на 1-е число месяца, следующего за отчетным) 
	ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным, до полного погашения просроченной задолженности
	главные распорядители средств бюджета Русско-Ляжмаринского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл



	6.
	Направление сверхплановых налоговых и неналоговых поступлений на погашение просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам (при наличии)                                      
	ежегодно 
	Финансовое управление администрации Параньгинского муниципального района, органы местного самоуправления в Параньгинском муниципальном районе                   (по согласованию)


                                                                                                                                     Приложение 

                                                                                           к постановлению Русско-Ляжмаринской                                                                    сельской администрации                                                                                                Параньгинского муниципального 

района Республики Марий Эл

от 18 апреля 2023г №20-П 

I. Значения целевого показателя за 2023 - 2025 годы
	Наименование целевого показателя
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	

	
	    I

квар- тал
	II

квар- тал
	III квар

тал
	IV

квар- тал
	   I

квар- тал
	II

квар- тал
	III квар

тал
	IV

квар- тал
	  I

квар- тал
	II

квар- тал
	III 
квар

тал
	 IV

квар- тал

	Доля просроченной  

кредиторской 

задолженности

по бюджетным обяза-

тельствам в рамках

бюджета 

Русско-Ляжмаринского 

сельского поселения 

Параньгинского

муниципального р-на,

процентов
	0


	0


	0


	0


	0


	0


	0


	0


	0


	0


	0


	0




